BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 109/TB-ĐHĐT

    Đồng Tháp, ngày 09 tháng 01 năm 2026

THÔNG BÁO
Chiêu sinh các lớp bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh

nghề nghiệp giảng viên đại học

Căn cứ Quyết định số 1079/QĐ- BGDĐT ngày 20/4/2022 của Bộ Giáo dục và Đào

tạo về việc ban hành chương trình bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp

(TCCDNN) giảng viên đại học. Trường Đại học Đồng Tháp thông báo chiêu sinh các lớp

bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp giảng viên cao đẳng sư phạm, giảng viên

đại học, cụ thể như sau:

 1. Đối tượng bồi dưỡng

  Cán bộ giảng dạy hiện đang công tác tại các cơ sở giáo dục đại học (GDĐH) và

đang làm việc ở vị trí công tác phù hợp với chức trách, nhiệm vụ của chức danh nghề

nghiệp giảng viên đại học.

Các cá nhân khác có nhu cầu bồi dưỡng, cấp chứng chỉ bồi dưỡng, theo tiêu chuẩn

chức danh nghề nghiệp giảng viên đại học.

 2. Chương trình bồi dưỡng:

 Chức danh nghề nghiệp giảng viên đại học: Chương trình ban hành kèm theo Quyết

định số 1079/QĐ-BGDĐT ngày 20/4/2022 của Bộ trưởng Bộ GD & ĐT.

STT Nội dung

I Phần I: Kiến thức về chính trị, quản lý nhà nước

1
Đường lối, chiến lược, chính sách phát triển giáo dục và GDĐH Việt Nam

trước yêu cầu đổi mới căn bản, toàn diện giáo dục và đào tạo

2 Quản lý nhà nước về viên chức và viên chức giảng dạy đại học

3 Quản lý nhà nước về GDĐH và quản trị cơ sở GDĐH

 Ôn tập và kiểm tra phần I

II Phần II: Kiến thức, kỹ năng nghề nghiệp của giảng viên đại học

4
Phát triển đội ngũ giảng viên và phát triển một số kỹ năng cơ bản trong hoạt

động nghề nghiệp của giảng viên đại học

5 Đào tạo đại học và phát triển chương trình đào tạo đại học

6 Hình thức tổ chức, phương pháp dạy học và đánh giá kết quả dạy học trong cơ

Ký số tại DThU, xác thực chữ ký tại https://do.dthu.edu.vn/xac-nhan-ky-so

startSignDD2570230.000584FCIYbhXHXA+b3k/ur+3XPzJhFbuBgBpBaUvwb5e7ypthUgk4mjri7muA7tOKZa2PEUcn3YVYWt5NcFmDW0Cd/755bi/STGbpI1TNWlkw1qTmz9EuO+eJQKjMK/TxRY8DkT+z9VNFuZZK/7j/R1K0nP9nhUcVQmFE746wU7h7x/qkk9sdzfJjJuWXIrMTtEhQTi2AyeGBsN/XIS363YTuufJ7BvjS0TbbZgC1wn63lGeACQNdo59r9f9/8PIJoUsfjgVkF1OFGz06PBP2FxH/PjHKX+aFW6gN9GXBF6Q1E8sdfIk3EquCoHUQL8Pe0RaHUpU4EgyDHgTFhtwvqZ9G4w==endSignD

STT Nội dung

sở GDĐH

7 Chuyển đổi số trong GDĐH và phát triển mô hình giáo dục đại học mở

8 Kiểm định chất lượng GDĐH

9
Giảng viên đại học với nhiệm vụ NCKH, chuyển giao công nghệ và hợp tác

quốc tế trong giáo dục đào tạo

10 Tư vấn, hỗ trợ người học trong hoạt động học tập và phát triển nghề nghiệp

11 Xây dựng môi trường văn hóa trong cơ sở GDĐH

 Ôn tập và kiểm tra phần II

III Phần III: Tìm hiểu thực tế và viết thu hoạch

1 Tìm hiểu thực tế

2 Hướng dẫn viết thu hoạch

3 Viết thu hoạch

 4. Học phí: 2.500.000 đồng/ học viên/khóa học.

 5. Hình thức học: Học trực tuyến (thứ Bảy, Chủ nhật, các buổi tối trong tuần).

6. Thời gian, phương thức nhận hồ sơ: Quét QR ghi danh

- Thời gian ghi danh: Từ ngày ra thông báo đến ngày 20 hằng tháng.

- Thời gian khai giảng (dự kiến): ngày 25 hằng tháng.

- Đăng ký ghi danh trực tuyến tại: https://forms.gle/NKz7upatvWvKQJHF9

 7. Hồ sơ đăng ký gồm

  - 01 phiếu đăng ký học (theo mẫu);

  - 01 bản sao công chứng bằng cấp cao nhất;

  - 01 bản sao Căn cước công dân;

  - 02 ảnh thẻ (4x6).

         Ghi chú: Nộp trong quá trình tham gia khoá học để được cấp chứng chỉ khi kết

thúc khoá học

2

https://forms.gle/NKz7upatvWvKQJHF9

8. Thông tin liên hệ trực tiếp

Trung tâm Liên kết đào tạo & Bồi dưỡng, Trường Đại học Đồng Tháp.

- Văn phòng: Tầng 4, tòa nhà Khát Vọng (nhà H3) – Số 783, đường Phạm Hữu Lầu,

phường Cao Lãnh, tỉnh Đồng Tháp.

- Điện thoại: 02773.830.383, Website: https://lkdt-bdn.dthu.edu.vn

-  Hotline (Zalo): 0889.830.383 (Bà Nguyễn Thị Phương Mai)./.

     Nơi nhận:

- Các đơn vị liên kết (để phối hợp);

- Lưu: VT, LKĐT&BD (T. Nghị).

KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Hồ Sỹ Thắng

https://lkdt-bdn.dthu.edu.vn/

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

PHIẾU ĐĂNG KÝ HỌC LỚP BỒI DƯỠNG TIÊU CHUẨN CHỨC DANH

NGHỀ NGHIỆP GIẢNG VIÊN CĐSP/ GIẢNG VIÊN ĐẠI HỌC

Kính gửi: Trường Đại học Đồng Tháp

Tôi tên (viết bằng chữ in hoa):………………………………………………………

Giới tính:……………..- Dân tộc:…………..- Tôn giáo:…………………………...

Ngày sinh:………………- Nơi sinh:………………(ghi đúng theo giấy khai sinh)

Số CCCD: ……...…………- Ngày cấp:………………..Nơi cấp: :………………...

Hộ khẩu thường trú:…………………………………………………………………

Đơn vị công tác: …………………………………………………………………….

Chức vụ:…………………………………….Mã ngạch:……………………………

Chức danh nghề nghiệp hiện nay:…………………………………………………..

Địa chỉ liên hệ: ………..……………………………………………........................

Điện thoại: ……………..………………………………………………...................

E-mail: …………………………………………………….......................................

Tôi xin đăng ký vào học lớp bồi dưỡng tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp

Giảng viên đại học:………………………………………... do Trường Đại học Đồng Tháp

tổ chức.

Tôi xin chấp hành đầy đủ quy định của Trường. Tôi xin cam đoan lời khai trên là

đúng sự thật, nếu có gì sai, tôi xin hoàn toàn chịu trách nhiệm.

 …………, ngày…..tháng….năm 20.…

(Ký, ghi họ tên)

--------------------------------

 Ghi chú: Nộp kèm theo theo đơn:

- 02 ảnh (4 x6) ghi rõ họ tên, ngày sinh vào sau ảnh, dán nhẹ vào khung bên dưới;

- Bản sao công chứng văn bằng chuyên môn cao nhất;

    - Bản sao căn cước công dân;

Phiếu đăng ký này gửi trực tiếp hoặc qua đường bưu điện về địa chỉ:

Trung tâm Liên kết đào tạo và Bồi dưỡng (Tầng 04 – Nhà H3),

Trường ĐH Đồng Tháp, (số 783, đường Phạm Hữu Lầu, phường Cao Lãnh,

tỉnh Đồng Tháp).

Người nhận: ThS. Nguyễn Thị Phương Mai, Số điện thoại: 0988 778 080

Ảnh

3x4

(Đóng dấu

giáp lai)

Ảnh

4x6

Ảnh

4x6

		hsthang@dthu.edu.vn
	2026-02-03T16:06:51+0700
	Location
	Hồ Sỹ Thắng
	Xác nhận tài liệu

		hvthong@dthu.edu.vn
	2026-02-04T16:56:24+0700
	Location
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP
	Xác nhận tài liệu